servari in praxi, ac secundum eam decitum fuisse in Senatu Burdegalensi testatur Boer. *decif.* 13. num. 47. & *decif.* 218. num. 2. ita iudicatum pluries in Senatu Neapolitano, & de communi praxi testantur Carp. & Addentes *dec.* 104. Franchis & Addent. *decif.* 682. Capiblanco. *pragmat.* 8. par. 2. nu. 234. & sequent. de *Baronib.* Tapia in *pragmat.* 1. num. 20. ubi de delict. agi oportet. Thoro in *compen. dec. part.* 1. verbo *Fur. delinquens fol.* 247. Et hanc opinionem servari in Regno Siciliae, quando latrones sunt publici & famosi inquit Masrill. *decif.* 147. num. 3. 4. & 5. lib. 2. & hanc opinionem sequitur nostrum Regium criminale Cathalonie consilium, secundum quam 6. Julii 1582. Jacobus Roure, Villae Perpiniani, delatus, quod cum ut famulus Nobilis Petri de Vilarrasa Regni Valentiae in ejus obsequio & servitio degeret, cum adesset in civitate Caesaraugustae Regni Aragonum, ab eodem furto subtraxit magnas pecuniae quantitates, magnum furtum committendo: cum quibus fugit, & se transiit ad civitatem Barcinonae, ubi cum eisdem pecuniis captus fuit, propter quod exiit condemnatus, quod fustigaretur per loca solita Civitatis Barcinonae, & quod erat reus mortis, & ita fuit laqueo in alta furca suspensus, ut testatur Peguera *decif.* 28. num. 1. Adde sic etiam observatum in Cathalonia 8. Martii 1613. contra Simonem de Barrios, delatum, quod receptis ab Egregio Don Gonzalo Xacon, Comite de Casarubios, in Villa Matriti octo adamantibus, & uno rubino magni valoris ad conficiendos quosdam anulos aureos, cum illis auferat a dicta Villa, & cum eisdem captus, & apprehensus fuit in Civitate Barcinonae tempore, quo Italiam versus locata navicula transfretare volebat: qui ad relationem Magnifici Francisci Gamis fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium. Non enim plene constare debet de huiusmodi magno furto, alias Senatus illum ad mortem condemnasset, prout in casu Jacobi Roure relato per Peguer. *decif.* 18. *tomo 1.*

- 77 Limita quando fur rem furatam alienasset, & cum ejus pretio apprehensus esset, quia pretium hoc casu non succedit, loco rei, Ricc. *colle.* 283. Fermos. in *d. postulasti q. 9. num. 4. in fine de foro comp.* plures citat Farin. *de fur. qu.* 174. nu. 56.
- 78 Quaro 7. An furari attentans puniatur, & qua poena? Respondeo quod licet sola cogitatio, solusque animus furandi, furto non secuto, furtum non faciat, nec punibilis sit, l. 1. §. sola cogitatio ff. de furtis, Paz in *praxi tomo 3. cap. 5. §. 1. num. 12.* alios addit Farin. *de furtis quest.* 170. num. 3. Pichard. in §. 1. num. 15. & in §. unde numer. 2. de oblig. qua ex delict. nascun. Ayllon Laynez in addit ad Gomez *tomo 3. var. cap. 5. nu. 16.* Azevedo *lib. 7. num. 25. & 26. tit. 11. lib. 8. recop. abunde in ornatum Dominus Regens Vilosa de fugit. cap. 8. per totum.* Adeo quod si aliqui ordinaverint furari, sed se non contulerunt ad aliquem actum exteriorem, furti non tenentur, idem Farin. *de furtis qu.* 174. num. 5. Quinimò si ingrediens domum alicujus furti faciendi causa, si nihil furatus sit, de furto non tenetur, l. vulgaris §. qui furti ff. de furtis Paz in *praxi tomo 3. cap. 5. §. 1. num. 13.* Gom. *tomo 3. var. cap. 5. nu. 15. in prin.* Bossi. *tit. de poena num. 6.* Farin. *de furtis, quest.* 174. num. 2. Thor. in *compen. decisio. par. 3. sect. 1. verbo Fur repertus col. 2. post medium fol. 488.* Berthaz. *cons.* 274. num. 8. lib. 2. Pichard. in §. 1. nu. 15. de oblig. qua ex delict. nasc.
- 80 Hoc sane procedit, quando ultra cogitationem, quis pervenerit ad aliquem actum proximum, & exteriorem furandi, sin autem pervenerit ad aliquem actum exteriorem furandi, eo tunc extraordinarie puniri debet, glo. & Doctores praesertim Aretin. in §. & si credat num. 5. & seq. Minsinger. num. 3. de oblig. qua ex delict. Platea in §. unde illud ver sic. Et intellige, Nical. *post num. 3. eod. tit.* quos citat Farinac. *de furtis quest.* 174. num. 4. Thoro in *compen. decisio. par. 3. sect. 1. verbo Fur, col. 2. in fine fol. 488.* Ideoque si ingrediens domum alicujus furti faciendi causa, quamvis non furetur, extraordinarie puniendus erit, siquidem licet furto non secuto, fur non puniatur poena furti ordinaria; puni-

tur tamen poena extraordinaria iudicis arbitrio, l. singularis ubi Bart. num. 2. ff. de extrar. crimin. Marfil. in *leg. de minore num. 20. ff. de quest. & in lib. 1. num. 205.* Codic. de rap. virgin. Jason. in l. possideri §. si rem ff. de acqui. posse. alios addit Novel. in *praxi §. non inutiliter num. 22. & melius §. furtum num. 5.* Pichard. in §. 1. nu. 25. de oblig. qua ex delict. nascun. & in *manduc. ad prax. part. 3. §. 4. num. 111.* Menoch. *de arb. jud. casu 299. n. 6. & 7. & casu 360. num. 62. & seq.* Bossius *titul. de furtis nu. 34.* Gomez *tomo 3. var. cap. 5. num. 15.* ubi testatur istum casum habuisse de facto in quodam paupere, qui in platea publica Civitatis Salmanticensis visus, & repertus fuit mittere manus intra pallium alterius quaerens bursam, vel marsupium, & apprehensus fuit, & punitus poena arbitraria, & refert in isto casu, & pluribus similibus posse hanc verificari & practicari, ubi Ayllon Laynez n. 16. Farinac. in *prax. par. 4. quest. 124. nu. 64. & 154. & de furtis quest. 166. num. 43. & quest. centesima sexagesima septima, num. 30. & quest. centesima septuagesima quarta, num. 8.* Thoro in *compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Fur, col. 3. in princip. fol. 488.* Sic fuit in Cathalonia observatum per nostrum Regium criminale Consilium 2. Augusti 1595. contra Nicolaum Aguillar, delatum, quod tentavit surripere crumenam, & fuit apprehensa manus illius in buxaca caligaram; & qui fuit condemnatus, quod banniretur per quinquennium. Et die 19. Februarii 1630. contra Petrum Colomer, delatum, quod noctu furti faciendi causa ingressus fuit domum Benedicti Barrera, in qua fuit apprehensus & captus: qui fuit condemnatus, quod banniretur a Civitate & Vicaria lara Barcinonae per triennium.

Quando vero furari attentans devenit ad actum proximum, & aperit ostium domus alienae cum clavi falsa Thoro *decifum referens in comp. decisio. p. 3. sect. 1. verb. Fur. fol. 488.* Ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonae Consilio die 26. aut 27. Februarii 1608. contra Petrum Campus, & Franciscum Juan, delatos de apertura ostii domus Bartholomaei Riera, mercatoris Civitatis Barcinonae cum clavi falsa vulgo clau mestra, ubi absconditi reperti fuerunt: qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuerunt condemnati, quod fustigaretur & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium.

Similiter quando furari attentans devenit ad actum proximum cum simulatione Regii officialis, acrius puniri debet iudicis arbitrio, quam si absque tali simulatione furari attentasset, ad tradita per Doctores citatos num. 57 Sed fuit in Cathalonia observatum per nostrum Regium criminale Consilium 5. Septembris 1616. contra Petrum Font, delatum, quod in Regio itinere, quo ititur a Villa de la Salva ad Villam de Reus, prope Villam de Reus simulans se esse tamquam officialem Regium se ducere mandatum de capiendo Petrum Joannem Pellier, sartorem Villae de Carcia, vigore scripturae tertis, & postea quia esset Christianus novus illum cepit, & violenter abduxit per aliquot passus a dicto Regio itinere, causa ei furandi pecunias, quas secum deferabat, quod impeditus perficere non potuit: qui ad relationem Magnifici Monserrati Ramon fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per sentennium.

Pariter quando furari attentans devenit ad actum proximum, vulnus intulit, & homicidium attentat, acriter etiam puniendus est iudicis arbitrio. Ita fuit in Cathalonia observatum per Regium criminale Consilium 4. Februarii 1633. contra Franciscum Roure, nautam Genuensem, delatum, quod coadunatus cum aliis nautis, armatis cum archabus, ensibus, pugionibus noctu appensate, & animo deliberato, accessit ad cymbam sive barca patroni Bartolomei Llopis, tunc sitam in portu dicto la gola dels Alfachs vells & quod vi, & manu armata in eam ingressus fuit recognoscendo merces in ea oneratas, dictumque patronum Llopis, & tres alios nautas ejusdem cymbae vulneravit, quos sic vulneratos in qualem scapha sive squif ibidem parata violenter conscendere fecit, traducendo illos per vim in alto Mari animo deliberato eos in ea submergendi, modo praedicto vim publica in Mari & portu

peru publico committendo : qui ad relationem Magnifici Gabrielis Berart ex voto quinque Dominorum fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando ad septennium . Sed ex voto aliorum trium Dominorum fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per decennium vide exemplar traditum n.85. & referendum n.88.

87 Rurfus quando præcessit tractatus super furto magno, & illud postea cum homicidiis secutum fuerit, acrius puniri debet iudicis arbitrio. Sic fuit observatum in Cathalonia per Regium criminale consilium 1. Martii 1610. contra Perr. Ullestrell, delatum de tractatu super latrocinio quantitatis plusquam bismillelibrarum commissio in domo, Joannis N. in quo fuerunt perpetrata certa homicidia : qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod laqueo ejus collo appposito fustigaretur, duceretur subtus furcas, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum.

88 Præterea latro, & pirata derobare attentans in mari seu in via publica non punitur pœna mortis, sed graviori extraordinaria puniri debet, vide Farinac. de furtis quest. 174. n.6. & 7. Mastrill. de indulto cap.33. nu. 8. in fine, latè Italia de Immu. Eccl. lib.1. cap.5. §.1. à n.116. plenè Giurba conf.50. nu. 33. & 34. Ita fuit observatum in Regio criminali Cathalonix consilio decima quinta Novembris 1611. contra Joannem Paniot, minorem, Antonium Lauger, Joannem Turpin, Joannem Gros, omnes francigenas, & Joannem de Leon, Regni Navaræ, delatos, quod in comitiva duorum Maurorum, & aliorum Francigenarum, præcedente tractatu deprædandi Christianos, exercitium pyratarum exercendi, in Civitate Algerii ascenderunt fragatam, & versus Hispaniam navigantes navigium quoddam Christianorum insecuti fuerunt causa derobandi merces, & alias res, quas navigantes in eo deferebant, taliter quod non stetit per eos, & eodem proposito ad littora territorii Civitatis Dertuzæ accesserunt; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuerunt condemnati, quod fustigaretur, bullarentur, & Joannes Paniot ad servitium Regiarum triremium remigando ad septennium, & alii in perpetuum, vide exemplaria tradita n.85. & 86.

89 Denique quando furari attentans est convictus de alio furto, eo tunc acrius puniri debet. Ita fuit per nostrum Regium criminale Cathalonix consilium observatum 1. Decembris 1611. contra Bartholomæum de Santo, delatum de furto fudoriali cum decem septem solidis, & quatuor denariis à caligis Bernardi Andalus. Et de immissione manuum in caligis Gabrielis Planes ad effectum derobandi pecunias, quas in eisdem habebat : ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & relegaretur in insulam per suam Majestatem nominandam ad quinquennium.

90 Annonam attentans qua pœna puniatur? Respondeo quod extraordinaria iudicis arbitrio l.3. §. si quis ubi Bartol. ff. de crimin. stellationat. Gomez tom.3. variar. c.7. n.1. vers.2. Azevedo l.1. num.14. vers.3. tit.15. lib.5. recop. Menoch. de arb. jud. casu 384. num.5. Pichard. in manducat. ad praxim parte. 3. §.4. num.10. Per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 16. Septembris 1592. Bernardus Sarrovira, delatus quod cum in Villa Villæ franch Pœniten. de mense Julii 1592. triticum communi pretio venderetur ad rationem tringinta solidorum pro quarteria, dictus Sarrovira annonam attentando, & vexando, dandoque operam, ut dicta annona carior fieret triticum emit in dicta Villa ad rationem quadraginta solidorum pro quarteria : fuitque relegatus in Insulam per suam Majestatem nominandam ad triennium.

91 Quæro 8. qua pœna puniatur receptor furis, & rei furatæ? Respondeo, quod receptor furis, & rei furatæ scienter & dolosè pro fure habendus est, & pœna furti tenetur, §. sed hac actiones de oblig. que ex delict. l. eos C. de furtis, l. doli verbum ff. de servo corrup. l.3. §. non tantum ff. de incend. rui. naufr. Ratio est, quia fur & latro semper furatur, & est in delicto actuali, donec rem contrectet l. insciendo §.

infans ff. de furtis, unde receptans videtur ei auxiliium, & favorem præstare in ipso delicto, & non postea, ideoque meritò debet eadem pœna puniri atque fur, ita Bartol. & commun. Doctores in l. furtum ff. de furtis, Gomez tom.3. var. cap.5. num.16. ubi Ayllon Laynez num. decimo septimo, Azevedo l.9. à n.2. tit.11. lib.8. recop. Clar. §. fin. quest.90. n.9. vers. Quæro etiam, ubi Bajard. à num.32. Menoch. de arb. jud. casu 398. Bobad. in polit. lib.2. cap.15. num.13. Thesaur. quest. forens. 11. lib.4. Guttier. conf.26. à n.23. Tuschus practicar. conclus. litera R. concl.47. latè Dominus Regens Vilosa de fugit. cap.15. abundè Farinac. in praxi parte.4. quest.133. à num.75. & de furtis quest.168. à nu.46. Vermigliol. consil.83. Peguera decis.25. tom.1. remissive Reg. Vico ad pragm. Reg. Sard. libro 2. tit.23. cap.24. in locis communibus n.3.

Modò fur sit servus, vel familiaris, l. eos Cod. de furtis Bajard. ad Clar. §. furtum num.81. Farinac. de furtis quest.174. n.117. modò extraneus, quia in utraque militat eadem ratio, Gomez tom.3. var. cap.5. n.16. Peguera dec.25. n.4. tom.1. Azevedo l.9. n.9. n.10. tit.11. lib.8. recop.

Intelligunt aliqui ut procedat, quando quis recepat furem simul cum re furata; secus verò, si furem tantum vel furtum recepat, quia tunc non intrat eadem pœna sed mitior arbitrio iudicis, ita probat text. in l.1. Cod. de his qui latron. & docent Gomez tom.3. variar. cap.5. n.16. ubi Ayllon Laynez n.17. Azevedo l.9. num.7. tit.11. lib.8. recop. Peguera dec.25. tom.1. latè multis citatis Farinac. in praxi parte.4. quest.133. nu.91. & 96.

Verùm ipse pro constanti & certo puto, quod receptor furis tantum, vel rei furatæ tantum, aut furis & rei furatæ simul, puniendus est pœna extraordinaria iudicis arbitrio, l. ubi gloss. & communiter Doctores ff. de receptor l.1. ubi Bald. Cod. de his qui latron. Menoch. de arb. jud. casu 348. num.3. Azevedo l.9. n.6. tit.11. lib.8. recop. Bajard. ad Clar. §. fin. quest.90. n.52. Peguera in addit. ad dec.25. tom.1. Pichard. in manducat. ad praxim parte 3. §.4. n.106. Gomez tom.3. var. cap.1. num.50. ubi Ayllon Laynez n.51. & ita observatur in Cathalonia : & observatum fuit in pluribus casibus referendis n.96. & 97.

Receptor autem abigei qua pœna puniatur, vide l.3. §. fin. ff. de abige. Peguer. dec.29. num.8. tom.1. Cabal. ref. crim. casu 160. num.11. Farinac. in praxi parte.4. quest.133. n.98. & de furtis quest.167. num.114. & quest.168. n.56. Menoch. de arbit. judic. casu 348. num.18. & 19.

Difficultas consistit in Cathalonia, an receptor furis tantum, vel rei furatæ tantum, vel furis & rei furatæ simul debeat bullari in scapulis, sicut bullatur fur, juxta const.3. tit. de furtis? Respondeo, quod licet antiquitus bullaretur sicut fur, ut fuit observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 3. Maji 1583. contra Paulum Strany, passamanerium, & curritorem animalium, Civem Barcinonæ, delatum, quod recepat in domibus suis partem rerum furto substractarum à domibus Petri Vilalta, sartoris, Civis Barcinonæ, per Joannem Planes, & alios de nocte, & hora captata cum violentia : qui ad relationem Magnifici Franc. Fort ex voto majoris partis dominorum fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad quinquennium Hanc decisionem licet non ita notet refert Peguera dec.25. in fine tomo 1. Et die prima Aprilis 1591. Joannes Trostins, receptor rerum furatarum fuit fustigatus, bullatus, & bannitus in perpetuum. Et die 9. Martii 1593. Petrus Salamò, receptor rerum furatarum, fuit fustigatus, bullatus, & condemnatus ad remigandum per decennium, Et die vigesima secunda Maii 1620. Raphael Figuerola, delatus de receptatione scienter plurium rerum furto substractarum, à domibus Magnifici Francisci Bru, Regentis Regiam Thesaurariam: ad relationem Magnifici Monferrati Ramon fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et modernè 1. Junii 1658. Josephus Blanc, Magdalena

cus Navarro, laborator Villæ de Batea, Diœcesis Dertuzen delatus, quòd eo præfente, & tacente, Petrus Malla in platea tritici Barcinonæ furto subtraxit à caligis Bartholomæi Marques sudariolum cum octo regalibus argenteis: ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd duceretur vestitus palam & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & banniretur à Principatu Cathalonæ & Comitatus Rossellionis & Ceritanæ per quinquennium, vide in ornatum Menoch. *de arbit. judic. casu* 355. num. 7. Covar. *in parte secunda*, nu. 7. *post med. de homicid.* pro mille Farinac. *in part. 1. quest. 51. à num. 1. ad 68. præcipuè nu. 5. & 68. & de furtis quest. 168. n. 61. benè Guazzin. defen. 17. cap. 3. n. 1.*

102 Nota etiam obiter, quòd per Regium Criminale Cathalonæ Consilium 3. Septembris 1610. Joannes Albert, delatus, quòd missus per aliquos mercatores à Civitate Barcinonæ ad Villam Matriti cum litteris directis Domino nostro Regi, & Comestabili Castellæ Præsidenti in S. I. C. pecunia recepta, reliquit iter, & reversus sequenti die ad Civitatem Barcinonæ dictas litteras occultavit: ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd duceretur vestitus per loca solita Civitatis Barcinonæ, & ad servitium triremium remigando per triennium.

103 Quæro 9. an minor excusetur in crimine furti? Respondeo quòd licet non excusetur in totum *l. si ex causa §. nunc videndum, ff. de furtis*, benè tamen excusatur à pœna ordinaria furti, sicque mitius puniri debet etiam quòd furtum sit factum cum fractura, & concurrat qualitas famulatus, & etiam quòd furtum sit magnum, & quòd sit famosus fur, & publicus latro, Fulgos. *cons. 157. Grammat. dec. 48. nu. 10. in fine*, Caccialup. *inter cons. crim. divers. cons. 92. per totum lib. 1. Tuschus practicar. concl. littera F. concl. 564. n. 14. Cabal. resol. crim. casu 134. à num. 1. Boer. dec. 173. num. 3. in fine*, Guazzin. *defen. 33. cap. 17. num. 1. versicul. Et quod Farinac. in praxi part. 3. quest. 92. à nu. 122. & de furtis quest. 174. num. 85. Vermigliol. consil. 219. nu. 7. & cons. 261. num. 6. quidquid aliter observatum in quodam casu dicat Thoro in com. dec. par. 1. verbo Furti pœna Regno in fine, fol. 195.*

104 Verùm pro praxi Cathalonæ ex mente prædictorum doctorum quatuor sunt distinguendi casus.

105 Primus est in minore viginti quinque annorum majore tamen viginti annorum, qui etiam si furtum commiserit cum fractura, & concurrat qualitas famulatus, & quòd furtum sit magnum & pluries reiteratum, puniri debet mitius judicis arbitrio, ut docent Doctores citati n. 103.

Qualiter autem iudex debeat regulare arbitrium Doctores relati non explicant, referam tamen plures decisiones nostri Senatus, quas tu praticare poteris secundum facti contingentiam.

De furto commissò sine fractura, die 14. Decembris 1607. Balthasar Monjou, minor viginti quinque annorum delatus de furto, vasi argentei jarro nuncupati a domo Don Guillelmi de Ivorra, valoris viginti quatuor librarum sex solidorum; ad relationem Magnifici Laurentii Iover fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 20. Februarii 1609. Franciscus Domingo, minor, delatus de furto aliquarum rerum a navicula Francisci Sahones marinerii valoris trium aut quatuor librarum; ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 6. Junii 1616. Maginus Duran, minor, delatus de furto dragmarum auratarum valoris decem octo solidorum & aliarum rerum a domibus Jacobi Torrelles; ad relationem Francisci Ferruz fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 3. Novembris 1627. Franciscus Romero, minor, delatus de furto aliquarum rauparum a domibus Gabrielis Mates, & de aliis criminibus & delictis; ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad triennium.

Et die 18. Decembris 1627. Daniel Gerixola, minor, delatus de furto aliquarum rerum valoris triginta librarum à domibus Sebastiani Cormelles, cum quibus fuit apprehensus & captus, ad relationem Magnifici Antonii Viñola fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus per quinquennium. Et die decima Maii 1628. Petrus Roca, minor, delatus de furto ejusdem muli valoris quadraginta librarum ab hospicio N. Perera, Villæ Terrefixæ; ad relationem Magnifici Josephi Roca fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 7. Maii 1628. Franciscus Soldadelle, minor, delatus de furto coriorum, valoris decem librarum, & de aliis criminibus & delictis, fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur, à Principatu, & Comitatus per triennium. Et die 15. Junii 1628. Josephus Ribaroja, minor, delatus de furto aliquarum rerum à quodam tugurio sive barraca maris, & de aliis criminibus & delictis; ad relationem Magnifici Antonii Viñola fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus per quinquennium. Et die 18. Januarii 1633. Jacobus Golfes minor, delatus de furto scyphi anfulati deaurati, valoris quinque librarum decem solidorum, à domibus Mariæ Ferrera, & patenæ stannæ; ad relationem Magnifici Pauli Gujamer fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus per quinquennium.

De furto commissò cum fractura, die tertia Junii 1609. Honoratus Manent, minor, delatus de furto nonaginta librarum monetæ Barcinonæ à quadam botigia pannorum lanæ Civitatis Barcinonæ cum effractione & violentia; ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Non enim constabat plenè de hoc delicto. Et die 19. Januarii 1620. Franciscus Lampajes, minor, delatus de furto plurium mercium valoris quinquaginta aut sexaginta librarum, noctu cum fractura januarum botigiæ telarum Antonii Cirera in platea del Born, ad relationem Magnifici Antonii Roca fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die vigesima tertia Novembris 1623. Joannes Petit, minor, delatus de furto rauparum & aliarum rerum à turri Magnifici Balthassaris Morell I. R. A. Doctoris rumpendo arcam, in qua reconditæ erant; ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium.

Et de furto commissò cum qualitate famulatus per minorem viginti quinque annorum, die 31. Augusti 1617. Joannes Alexander, minor, delatus de furto sex patinorum argenteorum valoris sexaginta duarum librarum quatuor solidorum, & sex denariorum, à domibus Egregii Comitæ de Savalla, in cujus servitio commorabat; ad relationem Nobilis Francisci Roig & Mendoca fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Et die vigesima Octobris 1600. Joannes Lana, minor, delatus de furto quadraginta librarum à Sebastiano Cormelles, in cujus erat famulatio, & ab scrinio illius, cum clave ex ejus calligis nocte surrepta, & post furtum in eis reposita; ad relationem Monserrati Ramon fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die decima octava Februarii 1627. Franciscus Cassell, minor, delatus de furto jocalium argenti & aliquarum quantitarum pecuniarum valoris quadraginta unius librarum unius solidi, à domibus Joannis Pauli Balle, in quibus ut famulus habitabat; ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Et die 6. Julii 1634. Petrus Sans, & Joannes Cuja minores, delati de furto undecim.

cin ulnarum de estamena blanca, valoris sexdecim librarum quatuor solidorum, à domibus Joannis Dulac tintorerii in quibus habitabant, & de dicto officio deseruiebant fuerunt condemnati, quòd fustigaretur, bullarentur & bannirentur, à Principatu & Comitibus per quinquennium.

De furto magno die decima secunda Novembris 1607 Joannes Marti, minor viginti quinque annorum, delatus de furto catenæ aureæ & trium adamantium, valoris ducentum librarum cum effractione arcæ reconditæ in domo Don Henrici à Peguera, Canonici Sedis Barcin. ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die decima Februarii 1610. Melchior Segre, minor, delatus de furto centum nonaginta quinque librarum sexdecim solidorum à domo Angela Monclus; ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die tertia Septembris 1612. Michael Dartin, & Joannes Dartin, minores, delati de furto valoris quingentum librarum de nocte cum effractione arcarum; ad relationem Nobilis Petri Soler fuerunt condemnati, quòd fustigaretur bullarentur, ducerentur laqueo ejus collo appposito subtus furcas, & ad servitium Regiarum triremium remigando scilicet Michael Dartin ad decennium, & Joannes Dartin ad quinquennium.

Et die undecima Aprilis 1628. Franciscus Valimanja, minor, delatus de furto rauparum, vestium, & aliarum rerum valoris plusquam mille librarum, arcas, januas, & parietes rumpendo, à domibus Antonii Frigola Domicelli, & aliis criminibus & delictis; ad relationem Magnifici Ludovici Besturs condemnatus fuit, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad septennium. Et die decima Martii 1629. Vincentius Martines, minor, delatus de furto noctu rerum magni valoris ab hospitio domus Bernardi Cavaller fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Non debebat plene constare de isto furto. Et die 23. Martii 1634. Joannes Rius, minor delatus de furto vestium, pecuniarum, auri, & argenti, valoris trecentum duodecim librarum trium solidorum, arcam frangendo à domo Hyacinti Reguer, cujus erat famulus; fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium regiarum triremium remigando per decennium. Et die 22. Octobris 1660. Franciscus Dalia, minor, delatus de furto pecuniarum, & jocalium magni valoris, à domo Nobilis Michaelis de Caldens, Ordinis Sancti Joannis, in cujus erat famulatio, aperiendo portas cubiculi & scrinii cum tribus clavibus adulterinis; ad relationem Nobilis Michaelis Pallares fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum.

106 De minore viginti quinque annorum furari attentante in via publica seu in mari, vide exemplar Joannes Panjot *relatum* n. 88. Et in minore viginti quinque annorum majore viginti annorum receptatore rei furatæ, per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium vigesima sexta Martii 1627. Paulus Gonfales minor, delatus de receptione aliquarum rerum argenti, & quamplurimarum rauparum lanae & sericæ furto subtractarum pluribus, & diversis vicibus à domo Vicecomitis de Joch; ad relationem Magnifici Pauli Gujemet fuit condemnatus, quòd fustigaretur, & banniretur à Principatu, & Comitibus per quinquennium.

107 Sed utrùm resolutio hujus primi casus procedat, & locum habeat in minore viginti quinque annorum majore viginti annorum latrone publico? tractant Doctores citati n. 103. qui resolvunt quòd sic; ut puniendus non sit pœna mortis, sed alia extraordinaria judicis arbitrio, ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonie Consilio 20. Decembris 1612. ad relationem Magnifici Francisci Gamis, in causa Jacobi Puig, minoris. Et die 13. Maii 1613. in causa Joannis

Itro, minoris viginti duorum annorum, delati de furto in itinere Regio; qui ad relationem Magnifici Monferrati Ramon fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & duceretur subtus furcas laqueo ejus collo appposito, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Et die 30. Martii 1634. ad relationem Magnifici Pauli Guiamet, in causa Antonii Joannis Rosès, minoris. Et eodem die in causa Petri Burgada, minoris. Verùm duas decisiones reperio in Cathalonia, in quibus minores viginti quinque annorum majores viginti annorum latrones publici fuerunt ad mortem damnati. Primam septimo Februarii 1612. ex voto majoris partis dominorum ad relationem Nobilis Petri Soler contra Joannem Giralt, minorem. Secundam 4. Martii 1619. contra Petrum Saltò. Iste (licet in sententia non dicatur, quòd esset minor, quia quando minor condemnatur ad pœnam ordinariam, non fit mentio in sententia de minori ætate) erat ætatis vigintitrium annorum, ut invenies in processu regaliæ partis quarta de la xauega den Trucafort à fol. 767. ad 723.

Secundus casus est in minore viginti annorum majorem sexdecim annorum, qui mitius in crimine furti puniri debet judicis arbitrio, ut docent Doctores citati n. 103. Sic fuit in Cathalonia observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 19. Octobris 1569. contra Philippum Cajet, minorem decem & octo annorum, famulum Josephi Salas, delatum de furto pallii, tunicæ, & aliarum rerum, à domo dicti Salas; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur intus regios carceres, & ibidem bullaretur juxta formam constitutionis. Et 18. Decembris 1613. contra Joannem Ramon, minorem viginti annorum, delatum de furto unâ cum aliis commissis duorum boum, valoris quinquaginta sex ducatorum, à stabulo domus Jacobi Turri; qui ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & relegaretur in insulam per suam Majestatem nominandam ad septennium. Et die 18. Januarii 1633. contra Josephum Veriò, minorem viginti annorum, delatum, quòd ingressus fuit domum Bernardi Miquel, domicelli, & in quodam cubiculo ejusdem domus, in quo existerat theca nummaria, sive scrinium, furto ab eodem subtraxit de mense Augusti 1632. duodecim aureos vulgo trentins, & de mense Decembris 1632. septem aureos & dimidium, & prima Januarii 1633. tres aureos & unum papireum denariorum minorum; unâ cum septem regalibus argenteis, cum quibus fuit apprehensus, quæ quantitates summam capiunt septuaginta quinque librarum decem novem solidorum; qui ad relationem Magnifici Gabrielis Berart fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Et 18. Januarii 1638. Bartholomæus Carres, minor viginti annorum, quia noctu furaverat in rambla, & in platea sancti Jacobi Civitatis Barcinonæ, fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium.

109 Iste secundus casus procedit etiam in minore viginti annorum latrone publico, qui puniri non debet pœna mortis, sed alia extraordinaria judicis arbitrio, ut docent Doctores citati n. 103. Ita fuit in Cathalonia observatum per Regium Criminale Consilium 7. Septembris 1578. contra quatuor latrones minores decem & octo annorum, qui coadunati grassabantur; qui fuerunt condemnati, quòd fustigaretur, & postea ducerentur ad locum supplicii, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Et die vigesima octava Februarii 1614. Petrus Sobregan, minor viginti annorum, delatus de furto in Regio itinere, & de plagio duodecim librarum, ad relationem Magnifici Josephi Roca fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, subtus furcas laqueo ejus collo appposito, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum.

110 Tertius casus est in minore, pubere scilicet ætatis quatuordecim annorum completorum, qui leviter puniri debet, Farinac. *in praxi* part. 3. *quest.* 92. n. 171. conducent Gomez tom. 3. *var. capite primo*, n. 72. *circa finem*. Farin. *in praxi* par. 1. *quest.* 41. n. 21. Guazzin. *defen.* 30. cap. 11.

cap. 11.
rhalon
Joanne
torum
octo se
gio iti
ques. i
joris p
garetu
Majest
111 Qua
pace,
de obl
in pra
num. &
impul
dia,
xi cr
Gome
addit
in pra
92. m
tur ac
dum
in pra
in Ca
Villa
tis d
calia
arger
ria d
Civi
tent
celle
cui
per
vire
112 C
feu
to?
n. 11
Im
gor
inte
par
à m
Re
159
lat
gel
rob
&
stig
jef
113
ve
ga
qu
tic
ho
ca
ad
qu
de
in
de
m
d
v
m
le
M
r
t
t
H
i
c

cap. II. n. 10. etiam si fuerit latro publicus, sic fuit in Cathalonia observatum decima quarta Junii 1604. contra Joannem Bofsa, ætatis quatuordecim annorum completorum, delatum de furto viginti palliorum de pastor, & octo solidorum, per eum unâ cum aliis commisso in Regio itinere, quo itur à Villa de Pons ad Villam de Congues, in loco dicto lo Bosch de Comiols; qui ex voto majoris partis dominorum fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & relegaretur in Insulam per suam Majestatem nominandam ad decennium.

111 Quartus & ultimus casus est in impubere etiam doli capace, qui mitius puniri debet, ad text. in §. in summa de oblig. que ex delict. l. impuberem ff. de furtis, Farinac. in praxi part. 3. quest. 92. num. 122. & de furtis quest. 174. num. 85. In nostro autem Principatu Cathalonix, si iste impubes est plebejus, ducitur ad Hospitale Misericordix, ut virgis, & flagellis corrigatur, Peguera in praxi criminali capite 12. §. 9. num. 9. versic. 5. conducunt, Gomez tom. 3. var. cap. 1. nu. 67. ubi Ayllon Laynez alios addit n. 68. Guazzin. defen. 30. capite 11. num. 8. Farinac. in praxi parte prima quest. 41. num. 117. & part. 3. quest. 92. num. 171. Si autem gaudet privilegio militari, ducitur ad triremes, non ad remigandum, sed ad inservendum hostibus, juxta Grammat. dec. 23. in fine, Farinac. in praxi parte 3. quest. 92. num. 172. Et fuit practicum in Cathalonia contra Franciscum Cafes, Burgensem, Villæ Perpiniani, militari privilegio gaudentem, ætatis duodecim annorum cum dimidio, qui surripuit jocalia, valoris quadraginta trium librarum sex solidorum argenti, à manibus & pectore Beatissimæ Virginis Mariæ de Rosario, Ecclesiæ Sanctæ Catharinæ Martyris, Civitatis Barcinonæ. Et die 1. Junii 1658. absque sententia supplicavit Regium Criminale Consilium Excellentissimo Domino Proregi, ut illum traderet alicui Capitano navium, vel triremium, ut ibi reclusus per multos annos officio viribus proportionato serviret.

112 Quæro 10. qua pœna puniatur furtum consulens seu persuadens furto secuto, & qua furto non secuto? videndi sunt Covar. in regul. peccatum part. 2. §. 22. n. 11. Tuschus pract. concl. littera F. concl. 562. Italia de Immun. Eccl. lib. 7. cap. 5. §. 1. num. 67. Hermosilla ad Gregor. Lopez tomo 2. folio 114. column. 2. n. 2. Pichard. in §. interdum de oblig. que ex delicto, plenè Farinac. in praxi part. 4. quest. 129. à num. 60. & à num. 112. & quest. 131. à num. 14. & de furtis quest. 168. à num. 31. Per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 9. Martii 1593. Joannes Falques, & Maria Anna conjuges, delati, quod consilium præbuerunt, & exhortarunt Angelam Perez, & Angelam Franciscam, quatenus derobarent Catharinæ Oliba jocalia, raupas & pecunias, & per eas derobatas; fuerunt condemnati, quod fustigaretur, & relegarentur in Insulam per suam Majestatem nominandam ad quinquennium.

113 Quæro 11. fumi venditor, qui prætextu amicitix, vel familiaritatis Principis, vel judicis promittit litiganti negotii eventum, victoriam, vel favorem, aliquo sibi dato, vel promisso, qua pœna puniebatur antiquitus, & qua hodiè puniri debeat? Respondeo quod hodie puniri debet pœna arbitraria, vide l. qui explicandi C. de accusat. latè Menoch. de arb. jud. casu 344. ad quem se referunt Xammar. de offic. judic. parte 1. quest. 16. num. 56. Cabal. resol. crimin. casu 67. Buccaron. de differ. int. jud. civil. & crim. differ. 152. num. 8. Farinac. in praxi part. 3. quest. 111. à numer. 279. Cavalcan. de brach. Reg. part. 5. num. 69. Burgal. de dolo lib. 3. nu. 105. & lib. 5. n. 15. Faber in suo C. lib. 4. tit. 6. de condic. ob turp. cau. defin. 1. Fontanel. dec. 15. n. 4. & 5. part. videndus Thoro in compen. dec. part. 3. sect. 1. verbo Fumi venditor fol. 486. Per nostrum Regium Criminalem Cathalonix Consilium 20. Maii 1597. Fulvius Massic, delatus quod cum Bernardus Comes cupe- ret de crimine tonsurationis monetæ remissionem obtinere, eundem adivit, & ut ab illo pecunias extorqueret, falso se finxit, & asseruit familiarem esse Excellentissimi Domini Locumtenentis Generalis, & illius Secretarii, turpibus ex causis falsis, & ex suo capite falso machinatis, & remissionem ab eo dicti delicti obtenturum promisit, & sub ea spe viginti

duas libras ab eo extorsit, gravem & atrocem injuriam dicto Excellentissimo Domino Locumtenenti Generali inferendo, & turpe crimen ei falso, & per mendacium imponendo, pro ut ipse judicialiter confessus est cum attestatione, quod numquam fuit allocutus dictum Excellentissimum Dominum Locumtenentem Generalem nec ejus Secretarium, sed quod prædicta falsò machinaverat, ut dictas pecunias extorqueret; qui fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum.